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Das Vidimus enthält außer diesem und dem unter n. 15 gedruckten 
Stück noch sieben bereits aus anderer Überlieferung bekannte Urkunden 
(Const. 5 n. 779, 825—827, 830 u. 6 n. 178—179), die ebenfalls sämtlich 
die Heirat zwischen König Ludwig und Margarethe, der älteren Tochter 
Graf Wilhelms v. Holland, betreffen. Die Vidimierung dieser Urkunden 
zu Anfang des Jahres 1477 steht zweifellos in Zusammenhang mit den 
Ansprüchen, die die Herzöge Ludwig und Albrecht v. Bayern auf die 
Erbschaft Karls des Kühnen v. Burgund erhoben haben; vgl. für diese 
völlig ergebnislosen Bemühungen Riezler, Geschichte Baierns 3, 450ff.

Nos Ludouicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus 
ad universorum noticiam volumus pervenire, nos religiosum virum 
fratrem Chunradum de Gundolffingen conmendatorem provincialem 
ordinis fratrum Theutonicorum per Franchoniam necnon nobilem 
virum Ulricum lantgravium de Luthenberg fideles nostros dilectos no­
stros1) facere ordinare ac constituere veros et legittimos procuratores 
in causa matrimoniali pertractanda inter nos ex una et filiam anti­
quiorem spectabilis viri comitis Holandie ex altera, dantes eis man­
datum plenum atque liberam potestatem nomine nostro contra­
hendi promittendi in animam nostram iurandi et singula faciendi 
in eo casu, que per veros ac legittimos poterunt fieri procura­
tores, promittentes nos ratos et gratos habituros, quidquid per 
premissos procuratores nostros actum tractatum promissum ac 
iuratum fuerit in hac causa. In cuius rei testimonium presentes 
ipsis dedimus maiestatis nostre sigilli munimine roboratas.

Dat. apud Bamberch kalend. augusti anno domini millesimo 
trecentesimo vicesimotercio, regni vero nostri anno nono.

15.

Pfalzgraf Adolf gibt seine Zustimmung zu der Anweisung des 
Heiratsguts der Königin Margarethe und der Erbberechti­
gung von deren Kindern. Hachenburg 1324 Januar 28.

Überliefert wie oben n. 14.
Bei Koch-Wille, Regesten der Pfalzgrafen nicht verzeichnet.

Nos Adolfus Dei gracia comes palatinus Rheni et dux Bauarie 
publice confitemur, quod unacum illustribus Rudolfo et Rupperto 
comitibus palatinis Rheni et ducibus Bauarie fratribus nostris di­
lectis auctoritate serenissimi domini Ludwici Romanorum regis 
domini et patrui nostri karissimi curatoris eorundem consencientis 
eis in hac parte constitucionem dotis per ipsum dominum et

1) sic.